
 
 

UCHWAŁA NR XII/88/25 
RADY GMINY KOWIESY 

z dnia 29 maja 2025 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy Kowiesy na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940) oraz art. 211 i 233 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, poz. 1572, poz. 1717, poz. 1756 i poz. 1907 oraz z 2025 r. 
poz.39) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr VIII/64/25 Rady Gminy Kowiesy z dnia 23 grudnia 2024 roku  w sprawie uchwalenia 
budżetu na rok 2025, dokonuje się następujących zmian: 

1) W tabeli nr 1 ,,Dochody budżetu gminy na 2025 r.” dokonuje się zmian, zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszej uchwały; 

2) W tabeli nr 3 ,,Wydatki budżetu gminy na 2025 r.” dokonuje się zmian, zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
niniejszej uchwały; 

3) Tabela nr 3a ,,Zadania inwestycyjne w 2025 r.” otrzymuje brzmienie, zgodnie z załącznikiem nr 3 do 
niniejszej uchwały. 

4) W tabeli nr 5 ,,Przychody i rozchody budżetu w 2025 r.” dokonuje się zmian, zgodnie z załącznikiem nr 
4 do niniejszej uchwały. 

5) Za łącznik nr 1 ,, Dotacje udzielone w 2025 roku z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do 
sektora finansów publicznych” otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Budżet Gminy po uwzględnieniu zmian określonych w § 1 wynosi: 

a) dochody budżetu 30.505.407,23 zł, w tym: 

- dochody bieżące w wysokości 20.276.158,58 zł, 

- dochody majątkowe w wysokości 10.229.248,65 zł, 

b) wydatki budżetu 32.249.827,23 zł, w tym: 

- wydatki bieżące w wysokości 17.308.509,29 zł, 

- wydatki majątkowe w wysokości 14.941.317,94 zł. 

§ 3. Różnica między dochodami a wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w wysokości 
1.744.420,00 zł, który zostanie pokryty: 

1) przychodami z zaciągniętej pożyczki w wysokości 50.527,00 zł, 

2) środkami z lokat dokonanych w latach ubiegłych w wysokości 993.893,00 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 16 lipca 2025 r.

Poz. 7503



3) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w wysokości 700.000,00 zł. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kowiesy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zuzanna Dudziak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 7503



Dział paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie
600 Transport i łączność 190 178,00 194 178,00

0620
Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty ewidencyjne, w
tym opłaty za częstotliwości

52 000,00 56 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 226 873,00 246 873,00

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa
użytkowania wieczystego nieruchomości

0,00 20 000,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa oraz sądownictwa

35 253,00 60 697,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)
ustawami

35 253,00 60 697,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki
związane z ich poborem

11 176 529,77 11 237 529,77

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 2 153 000,00 2 171 000,00
0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 5 000,00 15 000,00
0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 205 000,00 235 000,00
0690 Wpływy z różnych opłat 0,00 3 000,00

758 Różne rozliczenia 11 566 210,06 11 590 567,06
0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 11 000,00
0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 3 000,00

3 000,00
24 357,00
11 000,00
3 000,00

Zmiany dochodów budżetu na 2025 r.
Zmiana

4 000,00

4 000,00

20 000,00

20 000,00

25 444,00

25 444,00

61 000,00

18 000,00
10 000,00
30 000,00

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XII/88/25
Rady Gminy Kowiesy
z dnia 29 maja 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 7503



2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

41 040,00 51 395,00

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

7 362 950,00 7 362 952,00

30 370 606,23 30 505 407,23

10 355,00

2,00

Razem: 134 801,00

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 7503



Dział Grupa Treść Przed zmianą Po zmianie
600 Transport i łączność 4 994 641,00 5 544 643,00

Drogi publiczne powiatowe 0,00 400 000,00

M1IWL

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i
zakupów inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych)

0,00 400 000,00

Drogi publiczne gminne 4 791 463,00 4 941 465,00

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich
statutowych zadań

306 463,00 306 465,00

M1IWL

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i
zakupów inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych)

4 485 000,00 4 635 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 3 661 550,00 3 783 550,00
Gospodarka gruntami i nieruchomościami 3 621 550,00 3 743 550,00

M1IWL

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i
zakupów inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych)

3 328 000,00 3 450 000,00

750 Administracja publiczna 4 323 312,01 4 356 312,01
Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 210 000,00 225 000,00

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich
statutowych zadań

40 000,00 55 000,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 420 316,37 3 438 316,37

Zmiany wydatków budżetu na 2025 r.

Rozdział Zmiana
550 002,00

60014 400 000,00

400 000,00

150 002,00

2,00

150 000,00

122 000,00

60016

70005

75022

75023

122 000,00

15 000,00

122 000,00

33 000,00
15 000,00

18 000,00

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XII/88/25
Rady Gminy Kowiesy
z dnia 29 maja 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 7503



M1IWL
inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i
zakupów inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia

0,00 18 000,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa oraz sądownictwa

35 253,00 60 697,00

Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 34 653,00 60 097,0075107

18 000,00

25 444,00

25 444,00

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 7503



B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich
statutowych zadań

2 653,00 2 022,47

B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 13 000,00 24 824,53
B3SOF świadczenia na rzecz osób fizycznych 19 000,00 33 250,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 284 000,00 304 000,00
Ochotnicze straże pożarne 244 000,00 264 000,00

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich
statutowych zadań

155 000,00 165 000,00

B3SOF świadczenia na rzecz osób fizycznych 25 000,00 35 000,00
801 Oświata i wychowanie 5 876 555,00 5 886 910,00

Szkoły podstawowe 3 523 852,99 3 503 724,99

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich
statutowych zadań

416 971,99 396 843,99

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 462 784,00 451 020,00

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich
statutowych zadań

38 115,00 26 351,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach,
oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych
formach wychowania przedszkolnego

224 891,00 237 848,00

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich
statutowych zadań

0,00 12 957,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach
podstawowych

339 563,00 358 498,00

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich
statutowych zadań

0,00 18 935,00

Pozostała działalność 195 238,01 205 593,01

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich
statutowych zadań

160 232,00 160 605,00

B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 19 603,00 29 585,00
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 141 688,00 2 215 688,00

Oświetlenie ulic, placów i dróg 819 393,00 839 393,00

80195

90015

-630,53

11 824,53
14 250,00
20 000,00
20 000,00

10 000,00

75412

80101

80103

80149

80150

10 000,00
10 355,00

-20 128,00

-20 128,00

-11 764,00

-11 764,00

12 957,00

12 957,00

18 935,00

18 935,00

10 355,00

373,00

9 982,00
74 000,00
20 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 7503



M1IWL

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i
zakupów inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych)

600 500,00 620 500,00

Pozostała działalność 25 000,00 79 000,00

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich
statutowych zadań

25 000,00 79 000,00

31 415 026,23 32 249 827,23

90095 54 000,00

20 000,00

54 000,00

Razem: 834 801,00

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 7503



dochody
własne

Rządowy
Fundusz 

Polski Ład
dotacje

1 2 3 4 5 6 7 8

1
Budowa Stacji Uzdatniania Wody w miejscowości Wola Pękoszewska oraz budowa
biologicznych oczyszczalni ścieków dla budynków użyteczności publicznej Gminy
Kowiesy

4 150 000,00 1 497 505,00 2 652 495,00

2 Budowa sieci wodociągowej i przydomowych oczyszczalni ścieków 80 000,00 80 000,00

3
Budowa zbiornika ziemnego wraz z wylotem wód popłucznych ze Stacji Uzdatniania
Wody w Paplinie

100 000,00 100 000,00

4 Przebudowa drogi gminnej Nr 115168E relacji Kowiesy-Wycinka Wolska-Wędrogów 3 000 000,00 83 998,00 2 916 002,00

5
Remont wiaduktu drogowego w m. Franciszków (opracowanie dokumentacji
technicznej)

65 000,00 65 000,00

6
Przebudowa drogi gminnej Nr 115182E relacji Paplin - Paplinek (przygotowanie
inwestycji)

100 000,00 100 000,00

7 Remont drogi gminnej Nr 115156E w miejscowości Budy Chojnackie 460 000,00 460 000,00
8 Remont drogi gminnej w miejscowości  Janów 300 000,00 300 000,00

9 Przebudowa drogi gminnej Nr 115169E w m. Wola Pękoszewska (przygotowanie
inwestycji)

20 000,00 20 000,00

10 Remont wewnetrznej drogi gminnej w m. Stary Wylezin ( przygotowanie dokumentacji) 10 000,00 10 000,00

11 Remont drogi gminnej w miejscowości Wędrogów 150 000,00 150 000,00

12 Remont  dróg gminnych w miejscowości Jeruzal 150 000,00 150 000,00

13 Remont drogi gminnej w Zawadach przy terenach inwestycyjnych 380 000,00 380 000,00

14 Modernizacja budynków użyteczności publicznej 3 280 000,00 585 746,00 2 694 254,00

15 Budowa świetlicy wiejskiej w Nowym Wylezinie, gmina Kowiesy 150 000,00 150 000,00

16
Zagospodarowanie terenu przy budynku biblioteki w ramach projektu  pn. ,,Rozwój
infrastruktury turystycznej w gminie Kowiesy"

20 000,00 20 000,00

Zadania inwestycyjne w 2025 r.

Lp. Dział Rozdział Nazwa zadania inwestycyjnego
Planowane

nakłady na rok
2025

Źródła finansowania

010

600 60016

01043

700 70005

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XII/88/25
Rady Gminy Kowiesy
z dnia 29 maja 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 7503



17

Zakup serwera i agregatu prądotwórczego w ramach projektu ,,Wzmocnienie Systemu
Cyberbezpieczeństwa w Gminie Kowiesy uwzględniające rozwiązania organizacyjne,
kompetencyjne i techniczne w ramach konkursu grantowego Cyberbezpieczny
Samorząd"

165 162,94 47 144,29 118 018,65

18 Zakup systemu monitoringu 18 000,00 18 000,00

19 90004
Utworzenie w przestrzeni publicznej terenów zieleni wraz z bazami edukacyjnymi
,,Zielony azyl dla mieszkańców Gminy Kowiesy"

164 295,00 88 512,00 75 783,00

20
Budowa oświetlenia ulicznego w m. Wola Pękoszewska i Jeruzal (przygotowanie
dokumentacji projektowej)

20 000,00 20 000,00

21 Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Kowiesy 600 500,00 6 164,00 594 336,00

13 382 957,94 4 332 069,29 6 204 592,00 2 846 296,65

Uwagi: Jednostką organizacyjną realizującą zadania inwestycyjne od poz. 1-18 i poz. 20-21 jest Urząd Gminy Kowiesy, poz. 19 realizuje Szkoła Podstawowa w Kowiesach

Ogółem

900

90015

750 75023

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 7503



1 2 3 4 5 6

1. 30 370 606,23 134 801,00 30 505 407,23

2. 31 415 026,23 834 801,00 32 249 827,23

3. -1 044 420,00 -700 000,00 -1 744 420,00

2 450 527,00 700 000,00 3 150 527,00

1.
Wolne środki, o których mowa w art.
217 ust. 2 pkt 6 ustawy

§ 950 0,00 700 000,00 700 000,00

2.
Przychody z zaciągniętych
pożyczek i kredytów na rynku
krajowym                 

§ 952 50 527,00 0,00 50 527,00

3.
Przelewy dokonane z lokat z lat
ubiegłych

§ 954 2 400 000,00 0,00 2 400 000,00

1 406 104,00 0,00 1 406 104,00

1.
Spłaty otrzymanych  krajowych
pożyczek i kredytów

§ 992 1 406 104,00 0,00 1 406 104,00

Rozchody ogółem:

Przychody i rozchody budżetu w 2025 r.

Lp. Treść
Klasyfikacja

§
Kwota po zmianie

Kwota przed
zmianą

Zmiana

Planowane dochody

Planowane wydatki

Deficyt (1-2)

Przychody ogółem:

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XII/88/25
Rady Gminy Kowiesy
z dnia 29 maja 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 11 – Poz. 7503



Kwota dotacji 

Ogółem Podmiotowej Przedmiotowej Celowej
1 2 3 4 5 6 7 8

997 328,00 400 000,00 0,00 597 328,00

1 600 60014
Udzielenia dotacji dla powiatu skierniewockiego na remont
drogi relacji Jeruzal - Chełmce

400 000,00 400 000,00

2 801 80103
Refundacja kosztów dotacji dla oddziałów przedszkolnych w
innej gminie za dzieci z terenu gminy Kowiesy

20 000,00 20 000,00

3 801 80104
Refundacja kosztów dotacji dla przedszkoli w innej gminie za
dzieci z terenu gminy Kowiesy

150 000,00 150 000,00

4 801 80106
Refundacja kosztów dotacji dla innych form wychowania
przedszkolnego w innej gminie za dzieci z terenu gminy
Kowiesy

22 000,00 22 000,00

5 854 85406
Udzielanie porad lekarza psychiatry dla dzieci i młodzieży z
terenu powiatu skierniewickiego

5 328,00 5 328,00

6 921 92116 Gminna Biblioteka Publiczna w Kowiesach 400 000,00 400 000,00

1 218 360,00 0,00 0,00 1 218 360,00

Zadania w zakresie ochrony przeciwpożarowej 30 000,00 30 000,00

1 OSP Paplin- zakup sprzętu i wyposażenia 6 000,00 6 000,00

2 OSP Lisna- zakup sprzętu i wyposażenia 6 000,00 6 000,00

3 OSP Wola Pękoszewska- zakup sprzętu i wyposażenia  6 000,00 6 000,00

4 OSP Jeruzal- zakup sprzętu i wyposażenia 6 000,00 6 000,00

5 OSP Turowa Wola- zakup sprzętu i wyposażenia 6 000,00 6 000,00

1 Dotacje z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 1 158 360,00 1 158 360,00

Dotacje udzielone w 2025 roku z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych

Lp. Dział Rozdział Treść

754

921 92120

75412

w tym:

Jednostki sektora finansów publicznych

Jednostki nie należące do sektora finansów publicznych

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XII/88/25
Rady Gminy Kowiesy
z dnia 29 maja 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 12 – Poz. 7503



Parafia Jeruzal - kapitalny remont kaplicy w miejscowości
Jeruzal

683 060,00 683 060,00

2
Parafia Chojnata- odwodnienie murów budynku kościoła w
Chojnacie

475 300,00 475 300,00

Zadania w zakresie kultury fizycznej 30 000,00 30 000,00
- na rozwój kultury fizycznej wśród dzieci  i młodzieży z
terenu gminy Kowiesy

30 000,00 30 000,00

2 215 688,00 400 000,00 0,00 1 815 688,00

1 926 92605

Ogółem

921 92120

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 13 – Poz. 7503


	UCHWAŁA NR XII/88/25 RADY GMINY KOWIESY z dnia 29 maja 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1

	§ 2
	lit. a w § 2
	tir. 1 (1) w § 2 lit. a
	tir. 2 (2) w § 2 lit. a

	lit. b w § 2
	tir. 1 (3) w § 2 lit. b
	tir. 2 (4) w § 2 lit. b


	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3

	§ 4
	§ 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5

		2025-07-16T11:40:22+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




